M_TNF.UFFGAB.REGISTRO UFFICIALE.U.0009490.16-03-2022 -l

W
-

=y

.Mmﬁad‘aw

Aukoria diii:wmaﬁomme
|
e Aisien Conll

HRR-9@3179-16_03_2922

4 fs/ﬂam;mm o ol Mototive Fortonilodd

'IL CAPO DI GABINETTO

AU Autorita di sistema portuale
del Mare Adriatico centrale

SCLTCLeria e PeC.porto. ancona, it

A

ADSP

MARE ADRIATICO CENTRALE

—

Prezicanta fI’f
Segretario Generale [
Uficio Svituzgo Prom. ¢ Stat, [
Direzione AAGG. [ C
Sett. Legalee App. [
Direzione Tecnica ]
Sett, Informatico ]
Direzione Amministrativa []
Direzions Demanio [
Ufficio Security I

Protocollo Riservate [

Direzione Generale per la vigilanza sulle

Autorita di sistema portuale, il trasporto

marittimo e per vie d’acqua interne
drtmie pec.mit.aoy .l

OGGETTO:

invio del decreto ministeriale 15 marzo 2022, n. 55. recante la nomina del Presidente

Autorita di Sistema Portuale Mar Adriatico centrale — ing. Vincenzo Garofalo,

Si trasmette, per i seguiti di competenza, il decreto ministeriale 15 marzo 2022, n. 55, recante

la nomina del Presidente dell’ Autorita di sistema portuale del Mare Adriatico centrale, ing. Vincenzo

Garofalo, notificato all’interessato nella medesima data.

Capo di Gabinetto

. Alberto Stancanelli

yi




| =
M INF.UFFGAB.REG DECRETI.R.0000055.15-03-3022

s =t

] -f{;’il- /;f;’fﬂ;ﬁf ﬂ'/ﬂ'/ﬁ’fﬂ"{' /r?/}fﬁ;ﬁfflf/;f?f s f/ﬂ(f/;p" . /Zﬁ;x“.p/f) . IJ:JJ}J!?{!;?‘:;.

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale, e
successive modificazioni;

VISTO Tarticolo 6 della sudderta legge n. 84 del 1994 in parola, come modificaro dall’articolo 7
del decreto legislarivo 4 agosto 2016, n. 169 che ha inrrodorro, in luogo delle auroritd porruali,
quindici autorita di sistema porruale;
VISTO Tartcolo 7 della citata legge n. 84 del 1994, come novellato dall'articolo 9, comma 1,
“del menzionaro decreto legislativo n. 169 del 2016, relatvo allindividuazione degli organi
dell'aurorira di sistema portuale, tra cui & ricompreso anche il presidente;

VISTO Tarticolo 8 della legge n. 84 del 1994 relativo alla procedura di nomina e alle

- comperenze del presidente dell’autorita di sisrema porruale, come novellato dall’articolo 10 del

decrero legislativo 4 agosto 2016, n. 169;

RAVVISATA la necessita di procedere alla nomina del richiamaro organo di vertice
dell’Aurorita di sistema porruale del Mare di Adriatico cenrrale, quale istruita a norma del
novellato articolo 6, comma 1, lerrera g) della legge n. 84 del 1994,

RITENUTO che IIng. Vincenzo Garofalo, nato a Messina il 30 novembre 1958, sia n
possesso dei requisiti preserirti dall’articolo 8, comma 1 della legge n. 84 del 1994:

VISTA la richiesta di intesa alla Regione Marche formulata a mezzo della nota n. 46338 del 16
dicembre 2021 ¢ alla Regione Abruzzo formulata a mezzo della nota n. 46339 del 16 dicembre
2021 sul nominativo del sudderro Ing. Vincenzo Garofalo;

ACQUISITA I'nresa della Regione Abruzzo e della Regione Marche, cspresse, rispertivamente,
-con nota 0, 554795 del 16 dicembre 2021 ¢ con nota n, 466226 del 20 dicembre 2021, sulla
proposta di nomina dell'Ing. Vincenzo Garofalo a Presidente dell’Aurorira di sistema portuale
‘del Mare Adriatico centrale;

VISTI i pareri favorevoli resi, ai sensi della legge 24 gennaio 1978, n. 14, dalla IX Commissione
‘permanente della Camera dei deputati ¢ dall’8* Commissione permanente del Senato della
‘Repubblica nelle rispertive sedute del 9 marzo 2022 sulla proposta di nomina dell'l ng. Vincenzo
Garofalo a Presidente dell’ \urorita di sistema portuale del Mare \driatico centrale;

PRESO ATTO che I'lng. Vincenzo Garofalo ha rilasciato, secondo le vigenn disposizioni in
matena, apposita dichiarazione di insussistenza in capo allo stesso di cause di inconferibilita,
incompatibilita, conflirto di interessi, nonché di preclusione all'assunzione di incarichi;

DECRETA
Arrcolo 1

1. L'Ing. Vincenzo Garofalo ¢ nominato Presidente dell’ \utorita di sistema portuale del Mare
- Adriatico centrale per la durata di un quadriennio a decorrere dalla dara di norifica del presente

deerero, "

e e e
i’é-({ ACEETTAZ W MINIYTIRO



M _INF.UFFGAE.REG DECRETI.R.0000055.15-03-2022

- /;’/.- /f/}zz}/}f ﬁ/f/f%- -'Z%ﬁ’.}/’:?/f///’:'/)f - r/f//g’ % ///{;Af‘ﬁ; . _.Z.,./},,a/'/f;'/;‘

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale, e
successive modificazioni;

VISTO larticolo 6 della suddetta legge n. 84 del 1994 in parola, come modificaro dall’articolo 7
del decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169 che ha introdotro, in luogo delle autorita porruali,
quindici autorita di sistema portuale;

VISTO larticolo 7 della citata legge n. 84 dcl 1994, come novellato dall’articolo 9, comma 1,
~del menzionato decreto legislativo n. 169 del 2016, relativo all'individuazione degli organi
dell’autorira di sisterna portuale, tra cui é ricompreso anche il presidente;

VISTO Tarticolo 8 della legge n. 84 del 1994 relativo alla procedura di nomina e alle
competenze del presidente dell’autorita di sistema portuale, come novellato dall’articolo 10 del
decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169;

RAVVISATA la necessiti di procedere alla nomina del richiamaro organo di vertice
dellAutorita di sistema pormale del Mare di Adriatico centrale, quale istituita a norma del
novellato articolo 6, comma 1, lettera g) della legge n, 84 del 1994;

RITENUTO che I'Ing. Vincenzo Garofalo, nato a Messina il 30 novembre 1958, sia in
possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 8, comma 1 della legge n. 84 del 1994;

VISTA la richiesta di intesa alla Regione Marche formulata a mezzo della nota n. 46338 del 16
dicembre 2021 ¢ alla Regione Abruzzo formulata a mezzo della nota n. 46339 del 16 dicembzre
2021 sul nominativo del suddetto Ing. Vincenzo Garofalo;

ACQUISITA lintesa della Regione Abruzzo e della Regione Marche, cspresse, rispettivamente,
con nota n. 554795 del 16 dicembre 2021 e con not n. 466226 del 20 dicembre 2021, sulla
proposta di nomina dell'Ing, Vincenzo Garofalo a Presidente dell’Autorita di sistera portuale
del Mare Adriatico centrale;

VISTI i pateri favorevoli resi, ai sensi della legge 24 gennaio 1978, n. 14, dalla IN Commissione
permanente della Camera dei deputati ¢ dall’8* Commissione permanente del Senato della
Repubblica nelle rispettive sedute del 9 marzo 2022 sulla proposta di nomina dell’Ing. Vincenzo
Garofalo a Presidente dell’Autorita di sistema portuale del Mare Adriatico centrale;

PRESO ATTO che I'Ing. Vincenzo Garofalo ha rilasciato, secondo le vigent disposizioni in

materia, apposita dichiarazione di insussistenza in capo allo stesso di cause di inconferibilita,

incompatibilita, conflitto di interessi, nonché di preclusione all’assunzione di incarichi;
DECRETA

Articolo 1

1. L’Ing. Vincenzo Garofalo ¢ nominato Presidente dell’ Autorita di sistema portuale del Mare

Adriatico centrale per la durata di un quadriennio a decorrere dalla dara di notifica del presente

:'_”LL MINI RO
LN\J\Q.:

deereto.



